

Strona znajduje się w archiwum.



GORZOWSCY POLICJANCI ROZBILI GRUPĘ WYŁUDZAJĄCĄ KREDYTY

Data publikacji 09.05.2013

Od 6 miesięcy do 8 lat więzienia grozi grupie oszustów, którzy - fałszując dokumenty - usiłowali wyłudzić z banków wysokie kredyty. Sprawcy przestępstw zatrzymani zostali przez policjantów z gorzowskiej komendy wojewódzkiej Policji. Śledztwo w tej sprawie nadzoruje Prokurator Okręgowy w Gorzowie Wlkp.

Początek sprawy wiąże się z informacją uzyskaną przez policjantów z Wydziału dw. z Przystępnością Gospodarczą KWP w Gorzowie. Z ustaleń wynikało, że od początku tego roku w bankach na terenie województw lubuskiego i wielkopolskiego pojawia się grupa osób zainteresowanych uzyskaniem wysokich kredytów gotówkowych. Ubiegający się o kredyt przedkładali dokumenty mające na celu potwierdzenie ich tożsamości oraz prowadzonej działalności gospodarczej. W podobny sposób, przynajmniej kilkakrotnie, szajka starała się uzyskać świadczenia kredytowe w wysokości od kilkudziesięciu do nawet 100 tys. zł.

Sprawę, z uwagi na skalę procederu, objął nadzorem Prokurator Okręgowy w Gorzowie Wlkp., a policjanci z Komendy Wojewódzkiej podjęli działania. Już pierwsze policyjne ustalenia potwierdziły, że oszuści starają się dokonywać przestępstw w zaplanowany sposób. W grupie znajdowali się organizatorzy procederu oraz tzw. słupy - czyli przypadkowe osoby, przekazujące własne dane dla zawarcia umowy kredytowej. Po kilku kolejnych dniach policjanci przystąpili do ujęcia grupy. W poniedziałek, 6 maja, w jednej z placówek bankowych na terenie Gorzowa policjanci zatrzymali 5 osób podejrzewanych o popełnianie opisanych przestępstw. Zatrzymani to mieszkańcy okolic Gorzowa oraz Inowrocławia. Większość z zatrzymanych była już w przeszłości kilkakrotnie karana za poważne przestępstwa kryminalne. Jeden z mężczyzn odbywał wyrok za dokonanie zabójstwa. Po opuszczeniu więziennej celi mężczyźni starali się z oszustw bankowych uczynić sposób na szybkie zdobycie pieniędzy.

Czterech z zatrzymanych sprawców usłyszało już zarzuty dokonywania przestępstw na szkodę banków. We wtorek podejrzani składali wyjaśnienia w Prokuraturze, w środę gorzowski Sąd zdecydował o aresztowaniu trzech z nich na okres miesiąca. Nadzorowane przez Prokuratora Okręgowego śledztwo ma charakter rozwojowy. Śledczy potwierdzają kolejne przypadki podobnych przestępstw. Podejrzanym za usiłowanie dokonania szeregu oszustw, grozi kara od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia wolności.

(KWP Gorzów Wlkp. / tk)



